ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2025 г.                                                         № 496

г. Красноуфимск

Об утверждении Программы перспективного развития

системы образования  в городском округе Красноуфимск

 (в части муниципального бюджета)

 Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации

от 30.03.2024 № Пр-616 по реализации Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации от 29 февраля

2024 года, исходя из целей и задач национальных проектов «Молодежь и дети»

и «Семья» и государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования», а также Стратегии развития образования на

территории Свердловской области на период до 2035 года, утвержденной

постановлением Правительства Свердловской области от 18.09.2019 № 588-ПП «Об

утверждении Стратегии развития образования на территории Свердловской области

на период до 2035 года», руководствуясь ст. ст. 28, 48 Устава городского округа

Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу перспективного развития системы образования в

городском округе Красноуфимск (в части муниципального бюджета) (далее -

Программа) (Приложение №1).

2. Настоящее  Постановление опубликовать в  официальном периодическом

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск»  и разместить на

официальном сайте муниципального образования городской округ Красноуфимск.

3. Постановление вступает законную силу со дня его опубликования.

4. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике

Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                                                         М.А. Конев